

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度尾道松江線防護柵設置第11工事
工事地名	広島県三次市甲奴町～三次市四拾貫町地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年7月	12) 設計年月	令和4年5月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5253010004	14) 単価適用年月	2022年6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	256日間 自 令和4年7月19日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	三次	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年5月9日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度尾道松江線防護柵設置第11工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		184,571,574				
舗装工		式	1		17,920,000				
警告型切削溝工		式	1		17,920,000				
ランプルストリップス	W350×150 間隔150mm 深さ12mm	m	7,000	2,560	17,920,000			単-1号	
防護柵工		式	1		110,235,000				
中央分離帯防護柵工 【一般部】		式	1		95,666,400				
ワイヤロープ	LD種 土工部	m	6,000	13,280	79,680,000			単-2号	
端末処理	LD種	箇所	24	666,100	15,986,400			単-3号	
中央分離帯防護柵工 【開口部】		式	1		14,568,600				
ワイヤロープ	LD種 土工部	m	480	16,470	7,905,600			単-4号	
端末処理	LD種	箇所	10	666,300	6,663,000			単-5号	
区画線工		式	1		3,397,100				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度尾道松江線防護柵設置第11工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		3,397,100				
へいソ式区画線	へいソ式 水性型 実線 15cm 加熱	m	7,000	192.5	1,347,500			単-6号	
へいソ式区画線	へいソ式 水性型 破線 30cm 加熱	m	7,000	292.8	2,049,600			単-7号	
道路付属施設工		式	1		13,100,574				
道路付属物工		式	1		13,100,574				
視線誘導標 1号視線誘導標	防護柵取付 両面 反 射体径φ100 30本以 上 かぶせ式	本	144	6,666	959,904			単-8号	
視線誘導標 2号視線誘導標	防護柵取付 LED自発光 式 φ100 かぶせ式 赤	本	12	26,800	321,600			単-9号	
車線分離標	可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)径φ80 べ ス径φ200 h=800 橙色	本	6	21,100	126,600			単-10号	
車線分離標	可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)径φ130 べ ス径φ157 h=800 橙色	本	252	33,860	8,532,720			単-11号	
反射シート	30×110～280 フレキブル プラスチック反射シート	箇所	1,650	1,915	3,159,750			単-12号	
構造物撤去工		式	1		15,054,900				
構造物取壊し工		式	1		7,666,980				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度尾道松江線防護柵設置第11工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	150	1,588	238,200					単-13号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 18cm	m2	14	14,770	206,780					単-14号
アスファルト舗装版削孔	φ120mm 削孔長L=200m m未満	孔	1,290	4,404	5,681,160					単-15号
アスファルト舗装版削孔	φ170mm 削孔長L=200m m未満	孔	180	4,731	851,580					単-16号
コンクリート舗装版削孔	φ120mm 削孔長L=300m m未満	孔	60	8,387	503,220					単-17号
コンクリート舗装版削孔	φ170mm 削孔長L=300m m未満	孔	20	9,302	186,040					単-18号
道路付属施設撤去工		式	1		7,387,920					
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 30本以 上	本	480	2,394	1,149,120					単-19号
中央分離帯ブロック撤去	B200xL1000xH80	個	1,800	3,466	6,238,800					単-20号
仮設工		式	1		24,864,000					
交通管理工		式	1		24,864,000					
交通誘導警備員		人日	1,200	20,720	24,864,000					単-21号

# 設計内訳書

工事名	令和4年度尾道松江線防護柵設置第11工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		184,571,574					
共通仮設費		式	1		19,300,750					
共通仮設費		式	1		1,655,750					
技術管理費		式	1		50,750					
道路施設基本データ作成費		式	1	50,750	50,750					単-22号
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,605,000					
共通仮設費（率計上）		式	1		17,645,000					
純工事費		式	1		203,872,324					
現場管理費		式	1		90,720,000					
工事原価		式	1		294,592,324					
一般管理費等		式	1		43,587,676					
工事価格		式	1		338,180,000					





# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	ランブルストリップス	W350×150 間隔150mm 深さ12mm	単位	m	数量	1	単価	2,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ランブルストリップス	W350×150 間隔150mm 深さ12mm	m	1	2,560	2,560	WYB00029 単一 23号		
計					2,560			
単価					2,560	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	ワイヤロープ	LD種 土工部	単位	m	数量	6,000	単価	13,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ワイヤロープ設置	3/7 G/0 φ18 5条	m	6,000	3,794	22,764,000	WYB00073 単一 24号		
中間支柱・端末支柱設置	φ89.1×t4.2×L1430 根固めブロック無し	本	1,402	34,030	47,710,060	WYB00074 単一 25号		
支柱区分=中間; 根固めブロック=無;								
中間支柱・端末支柱設置	φ89.1×t4.2×L1430 根固めブロック有り	本	72	69,980	5,038,560	WYB00075 単一 26号		
支柱区分=中間; 根固めブロック=有;								
ターンバックル設置	中間	箇所	36	108,100	3,891,600	WYB00077 単一 27号		
接続区分=中間;								
根固めブロック制作	500×300×150	個	72	3,079	221,688	WYB00084 単一 28号		
計					79,625,908			
単価					13,280	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	端末処理	LD種	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	数量	単価				
	ワイヤロープ設置	3/7 G/0 φ18 5条	m	85.2	3,794		323,248.8		WYB00071 単一 29号
	中間支柱・端末支柱設置	φ89.1×t4.2×L1430	本	24	70,790		1,698,960		WYB00072 単一 30号
	支柱区分=端末; 根固めブロック=無;								
	端末基礎・端末金具設置(鋼管杭)	φ165.2×t5.0×L2600	箇所	24	484,900		11,637,600		WYB00078 単一 31号
	ターンバックル設置	端末	箇所	24	96,920		2,326,080		WYB00083 単一 32号
	接続区分=端末;								
	計						15,985,888.8		
	単価						666,100	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	ワイヤロープ	LD種 土工部	単位	m	数量	480	単価	16,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ワイヤロープ設置	3/7 G/0 φ18 5条	m	480	3,794	1,821,120	WYB00079 単一 33号		
中間支柱・端末支柱設置	φ89.1×t4.2×L1430 根固めブロック無し	本	104	34,030	3,539,120	WYB00080 単一 34号		
支柱区分=中間; 根固めブロック=無;								
中間支柱・端末支柱設置	φ89.1×t4.2×L1430 根固めブロック有り	本	20	69,980	1,399,600	WYB00081 単一 35号		
支柱区分=中間; 根固めブロック=有;								
ターンバックル設置	中間	箇所	10	108,100	1,081,000	WYB00059 単一 36号		
接続区分=中間;								
根固めブロック制作	500×300×150	個	20	3,079	61,580	WYB00005 単一 37号		
計					7,902,420			
単価					16,470	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	端末処理	LD種	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	数量	単価				
	ワイヤロープ設置	3/7 G/0 φ18 5条	m	36	3,794		136,584		WYB00104 単- 38号
	中間支柱・端末支柱設置	φ89.1×t4.2×L1430	本	10	70,790		707,900		WYB00105 単- 39号
	支柱区分=端末; 根固めブロック=無;								
	端末基礎・端末金具設置(鋼管杭)	φ165.2×t5.0×L2600	箇所	10	484,900		4,849,000		WYB00106 単- 40号
	ターンバックル設置	端末	箇所	10	96,920		969,200		WYB00107 単- 41号
	接続区分=端末;								
	計						6,662,684		
	単価						666,300	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	192.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	m	1	192.5	192.5	WB821210 単- 42号	
計						192.5		
単価						192.5	円/m	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 30cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	292.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 無し 破線 30cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	292.8	292.8	WB821210 単- 43号	
計						292.8		
単価						292.8	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	視線誘導標 1号視線誘導標	防護柵取付 両面 反射体径φ100 30本以上 かぶせ式	単位	本	数量			1	単価	6,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 かぶせ式 30本以上(標準) 有 無	本	1	1,266	1,266	WB812310 単- 44号			
1号視線誘導標		防護柵取付 両面 反射体径φ100 かぶせ式	個	1	5,400	5,400				
計						6,666				
単価						6,666	円/本			

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	視線誘導標 2号視線誘導標	防護柵取付 LED自発光式 φ100 かぶせ式 赤	単位	本	数量			1	単価	26,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
2号視線誘導標設置		防護柵・視線誘導標取付 自発光式 φ100 かぶせ式	本	1	1,493	1,493	WYB00035 単- 45号			
2号視線誘導標		防護柵取付 LED発光式φ100 かぶせ式 赤	個	1	25,300	25,300				
計						26,793				
単価						26,800	円/本			

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	車線分離標	可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)径φ80 へ <sup>ス</sup> 径φ200 h=800 橙色	単位	本	数量	1	単価	21,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ワハ <sup>ス</sup> -ポ <sup>ル</sup> -ル)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へ <sup>ス</sup> 径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 有 無	本	1	7,300	7,300	WB812400 単- 46号	
車線分離標		可変式(穿孔式・1本脚)径φ80 へ <sup>ス</sup> 径φ200 h=800	本	1	13,800	13,800		
計						21,100		
単価						21,100	円/本	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	車線分離標	可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)径φ130 へ <sup>ス</sup> 径φ157 h=800 橙色	単位	本	数量	1	単価	33,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標設置		可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)径φ130 へ <sup>ス</sup> 径φ157	本	1	7,353	7,353	WYB00020 単- 47号	
車線分離標		可変式(穿孔式・1本脚)径φ130 へ <sup>ス</sup> 径φ157 h=800	本	1	26,500	26,500		
計						33,853		
単価						33,860	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	反射シート	30×110～280 フレキブル <sup>®</sup> リス <sup>®</sup> ム反射シート	単位	箇所	数量	1	単価	1,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射シート設置		30×110～280	箇所	1	474.1	474.1	WYB00008 単- 48号	
反射シート		30×110(オレンジ色) フレキブル <sup>®</sup> リス <sup>®</sup> ム反射シート	枚	2	320	640		
反射シート		30×280(オレンジ色) フレキブル <sup>®</sup> リス <sup>®</sup> ム反射シート	枚	1	800	800		
計						1,914.1		
単価						1,915	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,588	1,588	CB430510	
計						1,588		
単価						1,588	円/m	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 18cm	単位	m2	数量	1	単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 15cmを超え30cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	14,770	14,770	CB430310	
計						14,770		
単価						14,770	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルト舗装版削孔	φ120mm 削孔長L=200mm未満	孔	1	4,404	4,404	4,404	WYB00051 単一 49号
	計					4,404		
	単価					4,404	円/孔	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルト舗装版削孔	φ170mm 削孔長L=200mm未満	孔	1	4,731	4,731	4,731	WYB00045 単一 50号
	計					4,731		
	単価					4,731	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	コンクリート舗装版削孔	φ120mm 削孔長L=300mm未満	単位	孔	数量	1	単価	8,387
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)	110mm以上128mm未満 200mm以上400mm以下	孔	1	8,387	8,387	CB224430	
	計					8,387		
	単価					8,387	円/孔	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリート舗装版削孔	φ170mm 削孔長L=300mm未満	単位	孔	数量	1	単価	9,302
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)	160mm以上180mm未満 200mm以上400mm以下	孔	1	9,302	9,302	CB224430	
	計					9,302		
	単価					9,302	円/孔	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 30本以上	単位	本	数量		1	単価	2,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物撤去工(車線分離標)		穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 無						WB812410	
			本	1	2,394	2,394	単- 51号		
	計					2,394			
	単価					2,394	円/本		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	中央分離帯ブロック撤去	B200xL1000xH80	単位	個	数量		1	単価	3,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中央分離帯ブロック撤去		200×80×1000						WYB00027	
			個	1	3,466	3,466	単- 52号		
	計					3,466			
	単価					3,466	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1,200		20,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	300	23,790	7,137,000	WB010211 単一 53号	
交通誘導警備員B			人日	900	19,690	17,721,000	WB010212 単一 54号	
計						24,858,000		
単価						20,720	円/人日	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	道路施設基本型製作成費		単位	式	数量		単価	
						1		50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本型製作成費			式	1		50,750	WYB00039 単一 55号	
計						50,750		
単価						50,750	円/式	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	ランブルストリップス	W350×150 間隔150mm 深さ12mm	単位	m	数量	100	単価	2,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	35,280	8,820			
特殊作業員		人	0.25	33,705	8,426			
普通作業員		人	1.28	29,767	38,101			
路面切削機運転	ランブルストリップス専用機RSW50	日	0.25	361,800	90,450	WYB00030 単-56号		
ビット損耗費	ファイブビット	本	14.75	2,400	35,400	WYB00031		
汚泥吸排車[トラック架装型]運転	3.1~3.5t車	日	0.51	63,610	32,441	WYB00032 単-57号		
散水車[トラック架装型]運転	3800L	日	0.25	45,280	11,320	WYB00033 単-58号		
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]運転	4t積級	日	0.25	43,980	10,995	WYB00034 単-59号		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		20,047			
計					256,000			
単価					2,560	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一24号	ワイヤロープ設置	3/7 G/0 φ18 5条	単位	m	数量	100	単価	3,794
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.279	35,280	9,843			
普通作業員		人	1.117	29,767	33,249			
ワイヤロープ	3/7 G/0 φ18 5条破断強度160kN以上	m	100	3,220	322,000			
トラック運転	ワイヤロープ設置	日	0.279	51,000	14,229	WK420150	単一	60号
諸雑費 (まるめ)		式	1		79			
計					379,400			
単価					3,794		円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	中間支柱・端末支柱設置	φ89.1×t4.2×L1430 根固めブロック無し	単位	本	数量	100	単価	34,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.724	35,280	60,822			
特殊作業員		人	3.448	33,705	116,214			
普通作業員		人	1.724	29,767	51,318			
中間支柱	φ89.1xt4.2x1430 STK400 HDZ55	本	100	13,500	1,350,000			
スリーブ	φ114.3xt4.5x700 STK400 HDZ55	本	100	8,230	823,000			
スリーブカバー	φ150xt3.0 樹脂製	個	100	500	50,000			
キャップ	φ97x90 樹脂製	個	100	1,000	100,000			
間隔材	40×90 樹脂製	個	800	227	181,600			
ストラップ	φ101.6xt1.5x15 SUS304相当	個	100	1,220	122,000			
ダウンザホールハンマ運転	中間支柱・端末支柱削孔	日	1.724	4,659	8,032	WK420120 単一 61号		
ガードレール支柱打込機運転	中間支柱・端末支柱打込	日	3.448	75,840	261,496	WK420140 単一 62号		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	中間支柱・端末支柱設置	φ89.1×t4.2×L1430 根固めブロック無し	単位	本	数量	100	単価	34,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック運転	中間支柱・端末支柱設置	日	1.724	52,620	90,716	WK420150 単- 63号		
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		187,802			
計					3,403,000			
単価					34,030	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	中間支柱・端末支柱設置	φ89.1×t4.2×L1430 根固めブロック有り	単位	本	数量	100	単価	69,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	12.195	35,280	430,239			
特殊作業員		人	24.39	33,705	822,064			
普通作業員		人	12.195	29,767	363,008			
中間支柱	φ89.1xt4.2x1430 STK400 HDZ55	本	100	13,500	1,350,000			
スリーブ	φ114.3xt4.5x700 STK400 HDZ55	本	100	8,230	823,000			
スリーブカバー	φ150xt3.0 樹脂製	個	100	500	50,000			
キャップ	φ97x90 樹脂製	個	100	1,000	100,000			
間隔材	40×90 樹脂製	個	800	227	181,600			
ストラップ	φ101.6xt1.5x15 SUS304相当	個	100	1,220	122,000			
ダウンザホールハンマ運転	中間支柱・端末支柱削孔	日	12.195	4,659	56,816	WK420120		
ガードレール支柱打込機運転	中間支柱・端末支柱打込	日	24.39	75,840	1,849,737	単一 61号 WK420140 単一 62号		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	ターンバックル設置	中間	単位	箇所	数量	10	単価	108,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.538	35,280	54,260			
特殊作業員		人	3.077	33,705	103,710			
普通作業員		人	3.077	29,767	91,593			
ターンバックル	φ25x350 STKN400相当 HDZ35	本	50	3,590	179,500			
索端金具（R・L）	φ25x500 SS490 HDZ35	本	100	5,730	573,000			
トラック運転	ターンバックル設置	日	1.538	50,760	78,068	WK420150 単一 64号		
諸雑費（率+まるめ） 0.2%		式	1		869			
計					1,081,000			
単価					108,100	円/箇所		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	根固めブロック制作	500×300×150	単位	個	数量	10	単価	3,079
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.225	31,030	6,981	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2.4	7,067	16,960	CB240210		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.038	180,300	6,851	WB810010 単一 65号		
計					30,792			
単価					3,079	円/個		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	ワイヤロープ設置	3/7 G/0 φ18 5条	単位	m	数量	100	単価	3,794
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.279	35,280	9,843			
普通作業員		人	1.117	29,767	33,249			
ワイヤロープ	3/7 G/0 φ18 5条破断強度160kN以上	m	100	3,220	322,000			
トラック運転	ワイヤロープ設置	日	0.279	51,000	14,229	WK420150	単一	60号
諸雑費 (まるめ)		式	1		79			
計					379,400			
単価					3,794	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	中間支柱・端末支柱設置	φ89.1×t4.2×L1430	単位	本	数量	100	単価	70,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.724	35,280	60,822			
特殊作業員		人	3.448	33,705	116,214			
普通作業員		人	1.724	29,767	51,318			
スリーブ	φ114.3xt4.5x700 STK400 HDZ55	本	100	8,230	823,000			
キャップ	φ97x90 樹脂製	個	100	1,000	100,000			
ストラップ	φ101.6xt1.5x15 SUS304相当	個	100	1,220	122,000			
端末支柱	φ89.1xt4.2x1430 STK400 HDZ55	本	100	38,800	3,880,000			
端末支柱用間隔材	φ60.5xt3.2x110 STK400 HDZ35	個	500	2,730	1,365,000			
ダウンザホールハンマ運転	端末基礎（鋼管杭）削孔	日	1.724	9,368	16,150	WK420120 単一 66号		
ガードレール支柱打込機運転	端末基礎（鋼管杭）打込	日	3.448	76,110	262,427	WK420140 単一 67号		
トラック運転	端末基礎・端末金具設置（鋼管杭）	日	1.724	52,720	90,889	WK420150 単一 68号		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	末端基礎・末端金具設置(鋼管杭)	φ165.2×t5.0×L2600	単位	箇所	数量	1	単価	484,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	35,280	17,640			
特殊作業員		人	1	33,705	33,705			
普通作業員		人	0.5	29,767	14,883			
末端鋼管杭	φ165.2xt5.0x2600 STK400 SS400 HDZ55	本	5	36,800	184,000			
末端杭-末端金具固定ボルト	M16×65 SS400相当 HDZ35	本	20	318	6,360			
末端金具	250x250x16 SS400 HDZ55	個	5	21,500	107,500			
ダウンザホールハンマ運転	末端基礎(鋼管杭)削孔	日	0.5	9,368	4,684	WK420120 単一 66号		
空気圧縮機運転		日	0.5	10,710	5,355	WK420130 単一 69号		
ガードレール支柱打込機運転	末端基礎(鋼管杭)打込	日	0.5	76,110	38,055	WK420140 単一 67号		
トラック運転	末端基礎・末端金具設置(鋼管杭)	日	1	52,720	52,720	WK420150 単一 68号		
諸雑費(率+まるめ) 12%		式	1		19,998			



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	ターンのバックル設置	端末	単位	箇所	数量	10	単価	96,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.538	35,280	54,260			
特殊作業員		人	3.077	33,705	103,710			
普通作業員		人	3.077	29,767	91,593			
ターンのバックル	φ25x350 STKN400相当 HDZ35	本	50	3,590	179,500			
索端金具（R・L）	φ25x500 SS490 HDZ35	本	50	5,730	286,500			
ジョーボルト	M25x191 SS400相当 HDZ35	本	50	3,500	175,000			
トラック運転	ターンのバックル設置	日	1.538	50,760	78,068		WK420150	単一 64号
諸雑費（率+まるめ） 0.2%		式	1		569			
計					969,200			
単価					96,920		円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	ワイヤロープ設置	3/7 G/0 φ18 5条	単位	m	数量	100	単価	3,794
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.279	35,280	9,843			
普通作業員		人	1.117	29,767	33,249			
ワイヤロープ	3/7 G/0 φ18 5条破断強度160kN以上	m	100	3,220	322,000			
トラック運転	ワイヤロープ設置	日	0.279	51,000	14,229	WK420150 単一 60号		
諸雑費（まるめ）		式	1		79			
計					379,400			
単価					3,794	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	中間支柱・端末支柱設置	φ89.1×t4.2×L1430 根固めブロック無し	単位	本	数量	100	単価	34,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.724	35,280	60,822			
特殊作業員		人	3.448	33,705	116,214			
普通作業員		人	1.724	29,767	51,318			
中間支柱	φ89.1xt4.2x1430 STK400 HDZ55	本	100	13,500	1,350,000			
スリーブ	φ114.3xt4.5x700 STK400 HDZ55	本	100	8,230	823,000			
スリーブカバー	φ150xt3.0 樹脂製	個	100	500	50,000			
キャップ	φ97x90 樹脂製	個	100	1,000	100,000			
間隔材	40×90 樹脂製	個	800	227	181,600			
ストラップ	φ101.6xt1.5x15 SUS304相当	個	100	1,220	122,000			
ダウンザホールハンマ運転	中間支柱・端末支柱削孔	日	1.724	4,659	8,032	WK420120		
ガードレール支柱打込機運転	中間支柱・端末支柱打込	日	3.448	75,840	261,496	単一 61号 WK420140 単一 62号		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	中間支柱・端末支柱設置	φ89.1×t4.2×L1430 根固めブロック無し	単位	本	数量	100	単価	34,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック運転	中間支柱・端末支柱設置	日	1.724	52,620	90,716	WK420150 単- 63号		
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		187,802			
計					3,403,000			
単価					34,030	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	中間支柱・端末支柱設置	φ89.1×t4.2×L1430 根固めブロック有り	単位	本	数量	100	単価	69,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	12.195	35,280	430,239			
特殊作業員		人	24.39	33,705	822,064			
普通作業員		人	12.195	29,767	363,008			
中間支柱	φ89.1xt4.2x1430 STK400 HDZ55	本	100	13,500	1,350,000			
スリーブ	φ114.3xt4.5x700 STK400 HDZ55	本	100	8,230	823,000			
スリーブカバー	φ150xt3.0 樹脂製	個	100	500	50,000			
キャップ	φ97x90 樹脂製	個	100	1,000	100,000			
間隔材	40×90 樹脂製	個	800	227	181,600			
ストラップ	φ101.6xt1.5x15 SUS304相当	個	100	1,220	122,000			
ダウンザホールハンマ運転	中間支柱・端末支柱削孔	日	12.195	4,659	56,816	WK420120 単一 61号		
ガードレール支柱打込機運転	中間支柱・端末支柱打込	日	24.39	75,840	1,849,737	WK420140 単一 62号		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	中間支柱・端末支柱設置	φ89.1×t4.2×L1430 根固めブロック有り	単位	本	数量	100	単価	69,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック運転	中間支柱・端末支柱設置	日	12.195	52,620	641,700	WK420150 単一 63号		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		207,836			
計					6,998,000			
単価					69,980	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	ターンバックル設置	中間	単位	箇所	数量	10	単価	108,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.538	35,280	54,260			
特殊作業員		人	3.077	33,705	103,710			
普通作業員		人	3.077	29,767	91,593			
ターンバックル	φ25x350 STKN400相当 HDZ35	本	50	3,590	179,500			
索端金具 (R・L)	φ25x500 SS490 HDZ35	本	100	5,730	573,000			
トラック運転	ターンバックル設置	日	1.538	50,760	78,068		WK420150	単一 64号
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%		式	1		869			
計					1,081,000			
単価					108,100		円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	根固めブロック制作	500×300×150	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.225	31,030	6,981	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2.4	7,067	16,960	CB240210		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.038	180,300	6,851	WB810010	単一 65号	
計					30,792			
単価					3,079		円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-38号	ワイヤロープ設置	3/7 G/0 φ18 5条	単位	m	数量	100	単価	3,794
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.279	35,280	9,843			
普通作業員		人	1.117	29,767	33,249			
ワイヤロープ	3/7 G/0 φ18 5条破断強度160kN以上	m	100	3,220	322,000			
トラック運転	ワイヤロープ設置	日	0.279	51,000	14,229	WK420150 単一 60号		
諸雑費（まるめ）		式	1		79			
計					379,400			
単価					3,794	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	中間支柱・端末支柱設置	φ89.1×t4.2×L1430	単位	本	数量	100	単価	70,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.724	35,280	60,822			
特殊作業員		人	3.448	33,705	116,214			
普通作業員		人	1.724	29,767	51,318			
端末支柱	φ89.1xt4.2x1430 STK400 HDZ55	本	100	38,800	3,880,000			
端末支柱用間隔材	φ60.5xt3.2x110 STK400 HDZ35	個	500	2,730	1,365,000			
スリーブ	φ114.3xt4.5x700 STK400 HDZ55	本	100	8,230	823,000			
キャップ	φ97x90 樹脂製	個	100	1,000	100,000			
ストラップ	φ101.6xt1.5x15 SUS304相当	個	100	1,220	122,000			
ダウンザホールハンマ運転	端末基礎（鋼管杭）削孔	日	1.724	9,368	16,150	WK420120 単一 66号		
ガードレール支柱打込機運転	端末基礎（鋼管杭）打込	日	3.448	76,110	262,427	WK420140 単一 67号		
トラック運転	端末基礎・端末金具設置（鋼管杭）	日	1.724	52,720	90,889	WK420150 単一 68号		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一40号	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
	端末基礎・端末金具設置(鋼管杭)	φ165.2×t5.0×L2600						1	484,900
	土木一般世話役		人		0.5	35,280	17,640		
	特殊作業員		人		1	33,705	33,705		
	普通作業員		人		0.5	29,767	14,883		
	端末鋼管杭	φ165.2xt5.0x2600 STK400 SS400 HDZ55	本		5	36,800	184,000		
	端末杭-端末金具固定ボルト	M16×65 SS400相当 HDZ35	本		20	318	6,360		
	端末金具	250x250x16 SS400 HDZ55	個		5	21,500	107,500		
	ダウンザホールハンマ運転	端末基礎（鋼管杭）削孔	日		0.5	9,368	4,684		WK420120 単一 66号
	空気圧縮機運転		日		0.5	10,710	5,355		WK420130 単一 69号
	ガードレール支柱打込機運転	端末基礎（鋼管杭）打込	日		0.5	76,110	38,055		WK420140 単一 67号
	トラック運転	端末基礎・端末金具設置（鋼管杭）	日		1	52,720	52,720		WK420150 単一 68号
	諸雑費（率+まるめ） 12%		式		1		19,998		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	ターンのバックル設置	端末	単位	箇所	数量	10	単価	96,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.538	35,280	54,260			
特殊作業員		人	3.077	33,705	103,710			
普通作業員		人	3.077	29,767	91,593			
ターンのバックル	φ25x350 STKN400相当 HDZ35	本	50	3,590	179,500			
索端金具（R・L）	φ25x500 SS490 HDZ35	本	50	5,730	286,500			
ジョーボルト	M25x191 SS400相当 HDZ35	本	50	3,500	175,000			
トラック運転	ターンのバックル設置	日	1.538	50,760	78,068	WK420150 単一 64号		
諸雑費（率+まるめ） 0.2%		式	1		569			
計					969,200			
単価					96,920	円/箇所		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	区画線設置	有り ペイント式水性型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	192.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	97	97,000		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 黄色 (鉛・クロムフリー)	L	70	1,130	79,100		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	150	8,850		
軽油		1.2号	L	34	142	4,828		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,722		
計						192,500		
単価						192.5	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	区画線設置	有り ペイント式水性型 無し 破線 30cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	292.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (ペイント式)	夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	146	146,000			
トラフィックペイント	加熱型 水性型 2種A 白	L	140	840	117,600			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	118	150	17,700			
軽油	1.2号	L	51	142	7,242			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		4,258			
計					292,800			
単価					292.8	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 かぶせ式 30本以上(標準) 有 無	単位	本	数量	1	単価	1,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 防護柵取付用	両面反射 φ100以下 かぶせ式	本	1	5,116.32	5,116		
	視線誘導標	防護柵 両面 反射体 径100以下 かぶせ式	本	1	-3,850	-3,850		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,266		
	単価					1,266	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一45号	2号視線誘導標設置	防護柵・視線誘導標取付 自発光式 φ100 かぶせ式	単位	本	数量	100	単価	1,493
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	35,280	52,920			
普通作業員		人	3	29,767	89,301			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,079			
計					149,300			
単価					1,493	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 有 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	車線分離標（ラバーポール）設置	可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	27,800.1	27,800			
	車線分離標（ラバーポール）	可変式（穿孔式・1本脚） φ80 h800	本	1	-20,500	-20,500			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					7,300			
	単価					7,300		円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一47号	車線分離標設置	可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)径φ130 へ-ス径φ157	単位	本	数量	100	単価	7,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	35,280	105,840		
	特殊作業員		人	7	33,705	235,935		
	普通作業員		人	10	29,767	297,670		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		95,855		
	計					735,300		
	単価					7,353	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一48号	反射シート設置	30×110～280	単位	箇所	数量	100	単価	474.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	35,280	17,640		
普通作業員			人	1	29,767	29,767		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						47,410		
単価						474.1	円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	名称	規格	単位	孔	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルト舗装版削孔	φ120mm L=200未満					100		4,404
	土木一般世話役		人	1	35,280		35,280		
	特殊作業員		人	5	33,705		168,525		
	普通作業員		人	3	29,767		89,301		
	ダイヤモンドビット	128.5mm スタンダード	個	2.9	31,000		89,900		
	コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	最大穿孔径25cm	日	5	3,090		15,450		
	発動発電機運転		日	5	2,603		13,015		WYB00052 単-70号
	諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1			28,929		
	計						440,400		
	単価						4,404		円/孔

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	アスファルト舗装版削孔	φ170 L=200未満	単位	孔	数量	100	単価	4,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	35,280	35,280		
特殊作業員			人	5	33,705	168,525		
普通作業員			人	3	29,767	89,301		
ダイヤモンドビット		180mm スタンダード	個	2.9	42,300	122,670		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		最大穿孔径25cm	日	5	3,090	15,450		
発動発電機運転			日	5	2,603	13,015	WYB00050 単-70号	
諸雑費 (率+まるめ) 9%			式	1		28,859		
計						473,100		
単価						4,731	円/孔	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-52号	中央分離帯ブロック撤去	200×80×1000	単位	個	数量	10	単価	3,466
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	35,280	7,056			
普通作業員		人	0.6	29,767	17,860			
トラック [普通型]	2 t 積	日	0.2	36,280	7,256	単一 71号		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		2,488			
計					34,660			
単価					3,466	円/個		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		
					1		23,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	23,782	23,782		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					23,790		
単価					23,790	円/人日	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		
					1		19,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	19,687	19,687		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					19,690		
単価					19,690	円/人日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	路面切削機運転	ランブルストリップ専用機RSW50	単位	日	数量	1	単価	361,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	34,020	34,020		
軽油		1. 2号	L	50.03	142	7,104		
路面切削機損料		ランブルストリップ専用機RSW50	供用日	1.67	192,000	320,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						361,800		
単価						361,800	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	汚泥吸排車[トラック架装型]運転	3.1~3.5t車	単位	日	数量	1	単価	63,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	29,452	29,452			
軽油	1. 2号	L	57	142	8,094			
汚泥吸排車 [トラック架装型]	積載質量3. 1~3. 5 t 吸入管径φ75mm	供用日	1.44	18,100	26,064			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					63,610			
単価					63,610	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	散水車[トラック架装型]運転	3800L	単位	日	数量	1	単価	45,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	29,452	29,452			
軽油	1.2号	L	28.6	142	4,061			
散水車 [トラック架装型]	3800L	供用日	1.64	7,170	11,758			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					45,280			
単価					45,280	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]運転	4t積級	単位	日	数量	単価	金額	単価	43,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）		人	1	29,452	29,452				
軽油	1. 2号	L	34.22	142	4,859				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.17	7,090	8,295				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	5.9	233	1,374				
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					43,980				
単価					43,980	円/日			

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一60号	トラック運転	ワイヤロープ設置	単位	日	数量	1	単価	51,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	34,020	34,020			
軽油	1. 2号	L	32	142	4,544			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	1.3	9,560	12,428			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					51,000			
単価					51,000	円/日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-62号	ガードレール支柱打込機運転	中間支柱・端末支柱打込	単位	日	数量	1	単価	75,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	29,452	29,452			
軽油	1. 2号	L	43	142	6,106			
ガードレール支柱打込機 [エアブレーカ式]	ブレーカ質量700kg級 打撃周波数530bpm	供用日	1.47	27,400	40,278			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					75,840			
単価					75,840	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-63号	トラック運転	中間支柱・端末支柱設置	単位	日	数量	1	単価	52,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	34,020	34,020			
軽油	1. 2号	L	32	142	4,544			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.47	9,560	14,053			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					52,620			
単価					52,620	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-64号	トラック運転	ターンバックル設置	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	34,020	34,020		
軽油	1. 2号	L	33	142	4,686		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.26	9,560	12,045		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計						50,760	
単価						50,760	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	180,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	114,000	117,420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	62,790	62,790		
	諸雑費(まるめ)		式	1		90		
	計					180,300		
	単価					180,300	円/t	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-67号	ガードレール支柱打込機運転	端末基礎（鋼管杭）打込	単位	日	数量	1	単価	76,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	29,452	29,452		
軽油		1. 2号	L	43	142	6,106		
ガードレール支柱打込機 [エアブレーカ式]		ブレーカ質量700kg級 打撃周波数530bpm	供用日	1.48	27,400	40,552		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						76,110		
単価						76,110	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一68号	トラック運転	端末基礎・端末金具設置（鋼管杭）	単位	日	数量	1	単価	52,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	34,020	34,020			
軽油	1. 2号	L	32	142	4,544			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.48	9,560	14,148			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					52,720			
単価					52,720	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一69号	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	39	142	5,538		10,710
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		超低騒音 排ガス2次 5.0~5.1m <sup>3</sup> /min	供用日	1.48	3,490	5,165		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						10,710		
単価						10,710	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一71号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	36,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	29,452	29,452			
軽油	1. 2号	L	20	142	2,840			
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					36,280			
単価					36,280	円/日		